ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ 26.712 liều vắc xin phòng COVID-19

Spikevax (Moderna COVID-19 vaccine)

trên địa bàn huyện Bình Sơn tháng 3/2022 (đợt 53)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-

19 năm 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ 99.960 liều vắc xin phòng Covid-19

Spikevax (Moderna COVID-19 vaccine) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tháng

3/2022 (đợt 53);

Căn cứ Quyết định số 2487/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm

vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-2022 trên địa bàn huyện Bình Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4582/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm

vắc xin phòng Covid-19 liều bổ sung, liều nhắc lại trên địa bàn huyện Bình Sơn

năm 2021-2022;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 86/TTr-PYT ngày

08/3/2022 về việc phê duyệt phân bổ 26.712 liều vắc xin phòng COVID-19

Spikevax (Moderna COVID-19 vaccine) trên địa bàn huyện Bình Sơn tháng

3/2022 (đợt 53).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân bổ 26.712 liều vắc xin phòng COVID-19 Spikevax

(Moderna COVID-19 vaccine) trên địa bàn huyện Bình Sơn tháng 3/2022 (đợt

53), cụ thể:

 + Số người đã tiêm 02 mũi bằng vắc xin Vero Cell: 26.556 trường hợp;

 + Số người đã tiêm mũi 02, đợt 37: 156 trường hợp;

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

2

 1. Việc tiêm chủng theo đúng đối tượng quy định tại Quyết định số

3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Quyết định số

4582/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. Hoàn

thành tiêm chủng trước ngày 17/3/2022.

 Vắc xin sử dụng để tiêm liều bổ sung cho những người thuộc diện cần

tiêm liều bổ sung đã tiêm đủ liều cơ bản ít nhất 28 ngày; tiêm liều nhắc lại cho

những đối tượng đã tiêm đủ liều cơ bản ít nhất 3 tháng.

 2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ Kế hoạch triển

khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-2022 ban hành kèm

theo Quyết định số 2487/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của Chủ tịch UBND huyện

và Quyết định số 4582/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Chủ tịch UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19

liều bổ sung, liều nhắc lại trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2021-2022 để

xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

 3. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, tổng hợp danh sách và thông báo đến

các trường hợp tiêm theo quy định; chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở tiêm chủng thực

hiện tiêm đúng đối tượng và thời gian quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Y tế huyện; Giám đốc

Trung tâm Y tế huyện; Thủ trưởng các phòng, ban thuộc huyện; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, CVVX;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quang Sự

		2022-03-08T13:51:53+0700

		2022-03-08T19:37:21+0700

		2022-03-08T19:37:21+0700

		2022-03-08T19:37:21+0700

		2022-03-08T19:37:21+0700